[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja realizada COM URGÊNCIA substituição e melhoria na iluminação pública na área externa da Casa da Criança.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador reside próximo à sede da referida instituição, e a constatação é de que falta iluminação no local.

	Com essa iluminação precária, auxilia a atuação de delinquentes com pichações, usuários de drogas, e por ser uma instituição para crianças é necessária que seja realizada melhoria e substituição.

	Diante disso, com vistas a garantir a segurança das crianças que frequentam a instituição, bem como para conservação do prédio público, peço o atendimento deste APELO com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 06 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 261/2023 - 06/03/2023 10:35 - LUCAS MORATS